
UCHWAŁA Nr XXXIII/453/09 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2009 roku 

 

w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy – miasto Leszno  

w województwie wielkopolskim”. 

 

 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i art. 91 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) oraz art. 89 ust. 
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1  
 

Uchwała określa „Program ochrony powietrza dla strefy – miasto Leszno w województwie 
wielkopolskim”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Termin realizacji Programu określonego w § 1 ustala się do dnia 31 grudnia 2015 r. 

 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 

……………………… 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXXIII/453/09 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 marca 2009 roku 
 

Zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) Sejmik Województwa określa w drodze uchwały 
program ochrony powietrza dla stref, o których mowa w art. 89 ust. 1 ww. ustawy. 
W programie ochrony powietrza ustala się: 

a) obszar objęty zakresem jego obowiązywania, 
b) naruszone standardy jakości środowiska wraz z podaniem zakresu naruszenia, 
c) podstawowe kierunki i zakres działań niezbędnych do przywrócenia standardów jakości 

środowiska, 
d) harmonogram rzeczowo-finansowy planowanych działań, 
e) podmioty, do których skierowane są obowiązki ustalone w programie, 
f) w razie potrzeby dodatkowe obowiązki podmiotów korzystających ze środowiska, 
g) obowiązki organów administracji, polegające na przekazywaniu organowi przyjmującemu 

program informacji o wydawanych decyzjach mających wpływ na realizację programu, 
h) sposób kontroli oraz dokumentowania realizacji programu. 

Wyniki oceny poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacji stref, określonych w ustawie Prawo 
ochrony środowiska, są przedstawiane w corocznych opracowaniach Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Poznaniu pt. „Roczna ocena jakości powietrza w Wielkopolsce”. 
Ocena poziomów substancji w powietrzu dla stref za 2006 r., dokonana przez Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska , zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, wykazała przekroczenia poziomu dopuszczalnego dla strefy – miasto Leszno 
w województwie wielkopolskim. 
Wobec powyższego podjęto działania mające na celu przygotowanie „Programu ochrony powietrza 
dla strefy – miasto Leszno w województwie wielkopolskim”.  
Realizując dyspozycję zawartą w art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska, projekt ten został przekazany właściwym organom administracji publicznej celem 
zaopiniowania.  
Stosownie do art. 21 ust. 1 i ust. 2, pkt 23, lit. a - ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.), dane o projekcie 
„Programu ochrony powietrza dla strefy - miasto Leszno w województwie wielkopolskim” 
zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie. 
Ponadto Marszałek Województwa Wielkopolskiego zapewnił możliwość udziału społeczeństwa 
w postępowaniu, zgodnie z art. 91 ust. 9 ustawy Prawo ochrony środowiska poprzez zamieszczenie 
projektu programu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 
Po zakończeniu procesu konsultacji oraz uwzględnieniu zgłoszonych opinii i wniosków opracowano 
ostateczną wersję programu. 
Wobec powyższego realizując kompetencje wynikające z art. 91 ust. 3 i  ust. 5 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


